
N. 572 DEL 24/10/2024
DEL  REGISTRO  GENERALE

CITTÀ DI CAPRI
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

DETERMINAZIONE

SETTORE DEMOGRAFICI - SERVIZI SOCIALI  
N. 112 DEL 24/10/2024

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI 
DOMANDA PER L'EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI ECONOMICI IN 
FORMA DIRETTA DI NATURA ORDINARIA AD INTEGRAZIONE DEL 
REDDITO - AMBITO TERRITORIALE N34 - COMUNI DI CAPRI ED 
ANACAPRI - ANNO 2024.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale nr. 1 del 4 gennaio 2024 con il quale sono state conferite le funzioni 

dirigenziali ai Responsabili di Settore;

VISTO il Decreto Sindacale nr. 9 del 8 ottobre 2024 con il quale sono state conferite alla 

sottoscritta le funzioni di Responsabile del Settore DEMOGRAFICI E SERVIZI SOCIALI

VISTO il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e Servizi;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 15 novembre 2023, con la quale è 

stato approvato il documento unico di programmazione (DUP) – PERIODO 2024-2026 e la 

successiva nota di aggiornamento approvata con Delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 11 

dicembre 2023;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 28 dicembre 2023, con la quale è 

stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026; 



PREMESSO:

a) che l'art. 8 della L.R 11/07 prevede che la Regione determini gli Ambiti Territoriali per la gestione 

del sistema integrato di interventi e servizi sociali;

b) che la Regione ha provveduto, con deliberazione n. 320 del 03/07/2012 a ridefinire gli Ambiti 

Territoriali e i Distretti Sanitari in seguito alle misure di razionalizzazione della spesa del sistema 

sanitario adottate con L.R. n. 16 del 28/11/2008 e successiva deliberazione di giunta n. 504 del 20 

marzo 2009;

c) che l'art. 21 della L.R. 11/07 disciplina il Piano di Zona di Ambito territoriale come lo strumento in 

cui è contenuta la programmazione sociale di Ambito, da realizzare attraverso l'utilizzo del Fondo 

Unico di Ambito, finalizzato a conseguire gli obiettivi previsti dalla legge regionale;

d) che lo stesso articolo prevede che il Piano di Zona venga adottato con cadenza triennale, nel rispetto 

del Piano Sociale Regionale;

e) che con delibera di C.C. n. 26 del 28/05/2013 il Comune di Anacapri e delibera di C.C. n. 36 del 

21/06/2013 il Comune di Capri hanno approvato la convenzione per la gestione in forma associata 

del Piano Sociale di zona Ambito 34;

f) che con delibera di C.C. n. 59 del 19/10/2016 il Comune di Anacapri e delibera di C.C. n. 83 del 

27/10/2016 il Comune di Capri hanno approvato il Regolamento per l’accesso al Servizio 

“Contributi economici in forma diretta ad integrazione del reddito - L.R. 11/2007” dell'Ambito 

Territoriale N34;

CONSIDERATO che la finalità dell’erogazione di tali contributi è di contrastare l’emarginazione sociale, 

garantire condizioni di vita dignitose e il soddisfacimento dei bisogni primari alle persone che si trovano in 

una condizione di disagio socio-economico;

RITENUTO necessario erogare, per l'anno 2024, l'importo del contributo in un'unica soluzione per   poter 

contrastare la crisi causata anche dalle problematiche scaturenti dai rincari dei generi di prima necessità;

ACCERTATO che la realizzazione della misura di cui trattasi, con la quale si prevede l’assegnazione di un 

contributo economico di natura ordinaria in forma diretta in favore dei cittadini dell’Ambito n34 che versano 

in condizioni di disagio socio-economico, avviene previa pubblicazione di apposito avviso pubblico 

contenente i requisiti e le condizioni generali legittimanti l’accesso al beneficio;

 VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di approvare la premessa che qui si ritiene integralmente riportata;

2) di approvare lo schema di Avviso Pubblico e il modello di Domanda per l’accesso ai contributi 

economici in forma diretta di natura ordinaria ad integrazione del reddito per l’anno 2024 che formano 

parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) di porre quale data di scadenza per l’acquisizione delle istanze il giorno 22 novembre 2024;



4) di dare atto, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 

190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse nei confronti del Responsabile del 

presente procedimento; 

5) di dare atto altresì che l'istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, consente di attestare la 

regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del 

D.lgs 267/2000;

6) di disporre che il presente atto venga  pubblicato  sui siti istituzionali e nella sezione Amministrazione 

Trasparente dei Comuni dell’Ambito Territoriale N34, ai sensi del D.lgs. del 14.03.2013, n.33 e 

ss.mm.ii; 

7) di pubblicare l’avviso e il modello di domanda sul sito istituzionale dell'Ente e nella sezione 

Amministrazione Trasparente.

  

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
DEMOGRAFICI - SERVIZI SOCIALI     

Amato Stefania / InfoCamere S.C.p.A. Amato
Atto sottoscritto digitalmente


